
Комиссия по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

П Р О Т О К О Л   № 2 

 

г. Северодвинск                                                                                                           28.07.2017 

                                                                                                                                        10-00 час. 

 

 

 В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 27.04.2016 № 24 

«Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Северодвинск» (далее - Порядок) утверждено 8 членов 

комиссии  по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Северодвинск» (далее – конкурсная комиссия, комиссия):  

Алсуфьев А.В.,  Гмырин М.А., Карташова Р.Н., Цыка Е.М., Гекчян М.Л., Ратманов А.Н., 

Сердюк Ю.И., Воронцов И.Ю. 
 

   В соответствии с п. 5 ст. 4 Порядка заседание конкурсной комиссии считается 

правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов 

конкурсной комиссии. 

 Присутствуют на заседании 8 членов конкурсной комиссии: Алсуфьев А.В., Гмырин 

М.А., Карташова Р.Н., Цыка Е.М., Гекчян М.Л., Ратманов А.Н, Сердюк Ю.И., Воронцов 

И.Ю. 

             Заседание Комиссии правомочно. 

 Заседание проводится в соответствии с Порядком. 

 

Заседание ведет председатель конкурсной комиссии Алсуфьев А.В 

Председатель комиссии огласил повестку дня заседания: 

1. Заслушивание отчета рабочей группы о проверке документов участников 

конкурса на предмет соответствия участников конкурса условиям конкурса. 

2.  Обсуждение формы и содержания уведомления участников конкурса о решении 

комиссии о допуске участников конкурса ко II этапу конкурса. 

 

1. Заслушивание отчета рабочей группы о проверке документов участников 

конкурса на предмет соответствия участников конкурса условиям конкурса 

 

Член рабочей группы Гмырин М.А. доложил, что рабочая группа провела два 

заседания (24.07.2017 и 28.07.2017), в процессе которых осуществила проверку документов 

участников конкурса на предмет полноты и правильности заполнения представленных 

документов, а также на предмет отсутствия у участников конкурса ограничений пассивного 

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления. 

Рабочая группа:  

- проанализировала документы, представленные участниками конкурса; 

- направила запрос в Северодвинскую территориальную избирательную комиссию                

№ 1 для получения сведений о дееспособности участников конкурса; 

- направила запрос в ОМВД России по городу Северодвинску для получения сведений 

об отсутствии  у участников конкурса гражданства иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание их 

на территории иностранного государства; 



- проанализировала сведения реестра дисквалифицированных лиц на официальном 

сайте Федеральной налоговой службы (www.nalog.ru). 

По итогам проверки документов участников конкурса рабочая группа подготовила 

заключения по каждому участнику конкурса. 
 

Комиссия решила: принять к сведению информацию рабочей группы о проверке 

документов участников конкурса на предмет соответствия участников конкурса условиям 

конкурса. 
 

Голосовали: 

За – 8 

Против – 0 

Воздержались – 0 

 

2. Обсуждение формы и содержания уведомления участников конкурса о 

решении комиссии о допуске участников конкурса ко II этапу конкурса 

 

Технический секретарь пояснила, что конкурсная комиссия по итогам проведения                     

I этапа конкурса должна принять одно из двух решений: либо о допуске участника конкурса 

ко II этапу конкурса, либо об отказе в допуске участника конкурса ко II этапу конкурса и 

письменно уведомить участников конкурса о принятом конкурсной комиссией решении 

(далее - уведомление). 

Необходимо обсудить форму и содержание данного уведомления, а также по 

результатам обсуждения итоговый вариант уведомления принять за основу. 
 

Комиссия решила: принять за основу уведомление, разработанное конкурсной 

комиссией. 
 

Голосовали: 

За – 7 

Против – 0 

Воздержались – 1 

 

 

 

 

Председатель конкурсной комиссии              __________________ / Алсуфьев А.В./ 

  

Заместитель председателя конкурсной комиссии   __________________ / Гмырин М.А./ 

  

Член конкурсной комиссии                                        __________________ / Карташова Р.Н./

  

Член конкурсной комиссии                                        __________________ / Цыка Е.М./ 

  

Член конкурсной комиссии                                        __________________ / Гекчян М.Л./  

 

Член конкурсной комиссии                                         __________________ /Ратманов А.Н./ 

 

Член конкурсной комиссии                                       __________________ / Сердюк Ю.И./ 

 

Член конкурсной комиссии                                       __________________ / Воронцов И.Ю./ 

 

http://www.nalog.ru/

